PR(FEITIJRA OE

W
! Fss.:j 	.)

r,fljflçn.,. /

de Jo /

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário

Executivo da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, Sr. HELOILSON OLIVEIRA

BARBOSA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artígo

26 da Lei ri2  8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do

presente processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23,06.12/DP, vêm

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO

PARA GESTORES ESCOLARES VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA PARA O

ANO DE 2023, em favor da empresa, MARCOS FERNANDO SILVA BARBOSA LTDA,

com endereço na Av. Edson Magalhães, n° 400, Loja 3, Conjunto Industrial,

Maracanaú/CE, CEP 61.939-000, inscrita no CNPJ n° 15.601.32410001-52, com valor

global de R$ 17.300,00 (dezessete mil e trezentos reais), determinando que se proceda

a publicação do devido extrato e se faça a competente contratação, mediante a prévia

apresentação dos documentos de habilitação do Prestador de Serviços selecionado

neste processo.

Itapipoca-Ce, 11 de Julho de 2023.

itP  :tL

HELOILSON OLIVEIRA :ÃRBOSA

-Secretário Executivo da

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

\'ij,uI.. \iI:,'t.ito, lii;t.i.

( 1 1': (,çiI(I'U
\I' I:

(88) 3631-5950

lia Iuipoca4' itapipoea .ce.go' .1w
nnss.itapipoca.cc.go' .1)1